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مراسم یادبود مرحوم منیره گرجی برگزار شد

گروه سیاسی- کاوه رستم خانی: ۲۸ دی ۱۴۰۳ مجلس ختم و یادبود خانم 
منیر گرجی در مسجد الرضا منطقه فرمانیه تهران برگذار گردید.

در این مجلس که جمعی از نمایندگان ادوار مجالس مقننه، معاونان و مدیران 
سازمان‌ها و احزاب کشور در کنار خانواده و همراهان متوفی حضور یافتند، 

سخنرانان از سوابق سیاسی و اجتماعی خانم منیر گرجی یاد کردند.
منیر گرجی در سال ۱۳۵۸ با بیش از ۱.۳۰۰.۰۰۰ رای به عنوان تنها زن به 
عضویت مجلس بررسی نهایی قانون اساسی درآمد. از ایشان نقل شده است 
که در مقابل تشکیک‌های ایراد شده یک نماینده تندرو وقت آن مجلس، که 
حضور زنی در جمع ۷۳ نفره را برنمی‌تابیده‌ است با اشاره به میزان آراء خود 
گفته: »شما ۴۰۰ هزار رای دارید. من نمی‌توانم جواب مردم را بدهم، شما 
می‌توانید جواب ۴۰۰ هزار نفر را بدهید؟ اگر گناه می‌کنید پس تشریف ببرید 

به سلامت.«
در نتیجه خانم گرجی در این سمت در کنار نمایندگانی چون آیات منتظری، 
بهشتی، طالقانی و آقایان بنی‌صدر و سحابی در تالیف نهایی اصل‌های قانون 
اساسی جمهوری اسامی نقش‌آفرینی کرد. پیشتر نیز معاون زنان و امور 
خانواده ریاست جمهوری، خانم‌ بهروزآذر در یادداشتی درباره خانم‌ گرجی از 
»نگاه انسان‌محور و عدالت‌محور در تمامی تلاش‌‌های او برای تأمین حقوق 
انسانی زنان« نوشته بود. بعد از انحلال »مجلس خبرگان قانون اساسی« منیر 
گرجی از عرصه فعالیت مستقیم سیاسی دوری یا به گفته خود »توبه« کرد و به 
پژوهش و تدریس مبانی قرآنی پرداخت و در کنفرانس‌های داخلی و بین‌المللی 

شرکت کرد. وی در شامگاه ۲۳ دی در تهران درگذشت.

ویژه

رئیس قوه قضائیه:
جنایات‌ صهیونیست‌ها و مجاهدت‌های جبهه مقاومت 

جای تبیین دارد
رئیس قوه قضائیه گفت: جا دارد که بگوییم و بنویسیم و عمل کنیم. جنایات‌های 
رژیم و حامیان او و مجاهدت‌های مثال زدنی و محیرالعقولی که جبهه مقاومت 

داشته و دارد جای تبیین وبیان دارد.
به گزارش ایلنا به نقل از مرکز رسانه قوه قضائیه، حجت‌الاسلام والمسلمین 
محسنی اژه‌ای، طی سخنانی در همایش »غزه، نماد مقاومت« با گرامیداشت یاد 
فرماندهان شهیدِ آزادی فلسطین و قدس شریف، اظهار کرد: وعده‌های الهی، 
امروز بهتر و بیشتر قابل فهم است و امروز آیات الهی برای همه بشریت معنای 
بهتر و ملموس‌تری پیدا کرده است. »ان الذین قالوا ربنا الله ثم استقموا تتنزل 
علیهم الملئکة الاتخافوا و لاتحزنوا و ابشروا بالجنة التی کنتم توعدو«. امروز 

برای فهم اثر مقاومت باید به صحنه فلسطین نگریست.
رئیس دستگاه قضا بیان داشت: صهیونیست‌ها طی بیش از ۷۰ سال اخیر از 
هیچگونه جنایتی علیه مردم فلسطین دریغ نورزیده‌اند و هیچگونه جنایتی 
نیست که تمامی جانیان در طول تاریخ مرتکب شده باشند و صهیونیست‌ها 
از آن غفلت کرده باشند؛ از نسل‌کشی، کودک‌کشی و بیمارکشی تا با خاک 

یکسان کردن خانه و کاشانه مردم.

عدلیه

بی اخلاقی باکو
ادامه از صفحه 1

در سال‌های پس از استقلال، دولت جمهوری آذربایجان، گروه‌های تجزیه 
طلب ایرانی و معاند و مخالف دولت جمهوری اسامی ایران را در باکو مورد 

حمایت دولت قرار داده و به آنها امکان تبلیغات ضد ایرانی داده است.
تبلیغ »آذربایجان واحد« از سوی دولتمردان جمهوری آذربایجان به مفهوم 
تهدید تمامیت ارضی ایران است و تبلیغات مسموم ایده‌های پان ترکیسم 
تلویزیون‌های ماهواره‌ای جمهوری آذربایجان نشان از دخالت‌های دولتی این 
کشور در امور داخلی ایران دارد. از این ردیف اقدامات بسیار است و جمهوری 
اسامی ایران خواستار جلوگیری از این اقدامات مخرب و برقراری روابطی 
دوستانه با همسایگان بدون دخالت در امور داخلی یکدیگر است که این مشی 

همیشه سر لوحه سیاست خارجی ایران است.
اکنون که با اهانت و کلمات خارج از شئون اسلامی در یک مجلسی در اردبیل 
موجب نارضایتی و عکس‌العمل شدید رئیس جمهور آذربایجان قرار گرفته است، 
مصداق مثل فارسی است که »در چشم دیگران خار می بین و در چشم خود تیر 
را نمی‌بینی«. جمهوری آذربایجان در برابر این پدیده ناخوشایند، می‌خواهد در 
امور داخلی ایران دخالت کند و خواستار تنبیه و مجازات گوینده واژگان ناپسند، 
و برکناری امام جمعه اردبیل است. می‌توان از شخص رئیس‌جمهوری آذربایجان 
پرسید مگر شما در برابر آن همه هجمه فرهنگی نسبت به ایران در موارد مشابه 
در باکو آیا به اعتراضات ایران پاسخی داده و افراد تجزیه طلب و دشنام دهندگان 
و توهین کنندگان به شخصیت‌ها و مقامات و تحریف تاریخ شکوهمند ایران را 
از کار برکنار یا مجازات کرده‌اید؟ سخن دیگر شخص رئیس‌جمهور آذربایجان 
به جمهوری اسلامی ایران کمک‌های ایران به مردم قره باغ کوهستانی است. در 
حالی که این کمک‌های بشردوستانه به همسایه دیگر و در نرم‌های بین‌المللی 
بوده، و در برهه‌های بحرانی شامل جمهوری آذربایجان هم شده است. بهتر است 
تاریخ ظهور جمهوری آذربایجان پس از فروپاشی شوروی را در دوره ریاست 
جمهوری حیدر علی یف مطالعه کنند و ببینند که ایشان در آن دوره تا چه میزان 
از کمک‌های بشر دوستانه ایران بهره‌مند شده است. این وقایع در تاریخ نوشته 

شده و نمی‌توان آن را از صفحه تاریخ حذف کرد.
در بحث دیگری آقای الهام علی یف ادعا کرده است که در پاسخ به برگزاری 
همایش‌های نظامی جمهوری اسلامی ایران در نوار مرزی با آذربایجان، جمهوری 
آذربایجان نیز با برگزاری مانور مشابه جمهوری اسلامی ایران برگزار کرده و نشان 
داده است که توان و قدرت نظامی کافی و برابر دارد. باید خاطرنشان کرد که 
اگر کمکهای تسلیحاتی و مشاوره نظامی پیشرفته اسرائیل و ترکیه نبود، امکان 
رفع اشغال از قره باغ کوهستانی که طی سه دهه، جمهوری آذربایجان قدرت 
بازپسگیری آن را نداشت، فراهم نمی‌شد. ارتش جمهوری اسلامی از نظر توان 
نیروهای نظامی و تسلیحاتی یک قدرت منطقه‌ای است، و پاسخ به ادعای برابری 
ارتش آذربایجان با ارتش ایران بلوفی بیش نیست. با توجه به آنچه بیان شد، 
رئیس‌جمهور آذربایجان جمهوری اسامی ایران را تهدید به  احداث »کریدور 
زنگه‌زور« )جعلی و استعماری( می‌کند، در حالی که پیشتر در زمینه کریدور 
موازی بنام »کریدور ارس« دو طرف موافقت و اقداماتی برای احداث آن انجام 
داده‌اند. کریدوری که در مسیر همان کریدوری است که جمهوری خود مختار 
نخجوان )در غرب( را با گذر از خاک جمهوری اسامی ایران به خاک اصلی 
جمهوری آذربایجان در شرق فراهم می‌کند )که از زمان درگیری آذربایجان با 
ارمنستان تا کنون برقرار است(. این خود نمونه کمکهای بشر دوستانه ایران به 
آذربایجان است. اکنون معلوم می‌شود که جمهوری آذربایجان افزون بر تکیه بر 
موازنه سازی قدرت با اسرائیل، آمریکا و ترکیه و ناتو، در صدد اعمال اراده سیاسی 
با ابزارهای ارتباطی است. در این برهه در جمهوری آذربایجان جریان‌هایی، مردم 
را علیه منافع ایران تحریک می‌کنند و با سنگ پرانی به کامیون‌های در حال 
تردد در داخل خاک جمهوری آذربایجان، مزاحمت ایجاد و در مبادی ورودی و 
خروجی در امور آنها اخلال ایجاد می‌کنند. با توجه به آنچه گذشت به دولتمردان 
جمهوری اسامی ایران در متوقف کردن پروژه خط آهن رشت-آستارا، که به 
نظر کارشناسان پر هزینه و کم درآمد و مخرب محیط زیست و آسیب رسان 
به جنگ‌های هیرکانی است، متوقف کند. چون جمهوری آذربایجان بهره‌مندی 
از راه آهن رشت - آستارا برای ارتباط ایران با روسیه از خاک آذربایجان را به 
حربه‌ای برای تحمیل اراده سیاسی خود تبدیل خواهد کرد. گذاشتن همه تخم 
مرغ‌ها در سبد آذربایجان و روسیه، خارج از منطق استراتژیک است. در شرایط 
کنونی کشور، توصیه می‌شود مسائل سیاست خارجی و هر نوع موضعگیری در 

اینگونه مسائل فقط از طریق کانال دستگاه دیپلماسی کشور صورت گیرد.

یادداشت

ابطحی:
ارتباط با روسیه و چین 

راهی برای تنفس کشور است
یک فعال سیاسی اصلاح طلب، تاکید کرد: نکته قابل توجه 
معاهده ای که بین ایران و روسیه نوشته شده، این است 
که قرار بر این است تا به مجلس آمده و اگر در صحن 
علنی مجلس بررسی شود مردم نیز در جریان گفت وگو‌ها 
و جزئیات این معاهده قرار خواهند گرفت. حجت الاسام 
والمسلمین سیدمحمد علی ابطحی در گفت وگو با ایسنا، 
با اشاره به سفر اخیر رئیس جمهور به روسیه، بیان کرد: 
اساس سیاست خارجی این است که برگه‌های مختلفی روی 
میز دستگاه دیپلماسی کشور باشد. متاسفانه در مجموع 
سیاست‌های خارجی که تا به امروز اتخاذ شده است و مواضع 
افراطی نه غربی که پیش گرفته شده، ما را به دامن اجبار هم 
شرقی کشانده است. فلذا ما در این چارچوب باید به عنوان 
تنها گذرگاه دیپلماتیک ورود کنیم. چه در ارتباط با چین و 
چه در ارتباط با روسیه اینگونه است. وی در ادامه اظهار کرد: 
ارتباط با روسیه و چین راهی برای تنفس کشور است. بنده 
با اصل برقراری و توسعه ارتباطات با روسیه موافق هستم. 
نکته مهم و قابل توجه معاهده ای که بین ایران و روسیه 
نیز نوشته شده، این است که قرار بوده تا به مجلس آمده و 
اگر در صحن علنی مجلس بررسی شود مردم نیز در جریان 
گفت وگو‌ها و جزئیات این معاهده قرار خواهند گرفت. 
مجلس نیز می‌تواند بر روند اجرای این معاهده بین ایران و 
روسیه نظارت داشته باشد. این فعال سیاسی، تصریح کرد: از 
نگاه بنده بین  همکاری کردن و اعتماد عمیق داشتن فرق 
است. ما باید همکاری داشته باشیم، اما اعتماد عمیق اشتباه 
است. ممکن است هر لحظه رفتار متفاوتی انجام دهند. 
من امیدوار هستم موضوع گفت وگو‌ها با غرب که شایعه 
آن مطرح شده است، نیز مقداری جدی تر گرفته شود تا 
مکمل گفت وگو با شرق باشد. بنده  معتقد نیستم که اظهار 
نظر افراد افراطی در خصوص گفت وگو‌ها با غرب یا شرق 
چیزی بدی است، بلکه حتی می‌تواند از یک جهت اثر مثبت 
نیز داشته باشد. اگر ما یک دیپلماسی قوی داشته باشیم 
می‌توانیم از این اظهار نظر‌ها استفاده کنیم. وی در ادامه 
تاکید کرد: آنچه که خطرناک است این بوده که دیپلماسی 
کشور و مسئولان کشور تحت تاثیر جریان‌های تندرو قرار 
بگیرند. اساسا حرف زدن و اظهار نظر کردن جریانات تندرو 
و مواضع تند آنان به خودی خود مشکلی ایجاد نمی‌کند، 
اینکه نظام سیاسی کشور نیز تحت تاثیر این دیدگاه‌ها قرار 
بگیرد، صحیح نیست و منافع ملی را به خطر می‌اندازد. وی 
افزود: طبیعتا همه تاثیرات معاهده بین ایران و روسیه و 
گفت وگو‌های احتمالی با غرب به اقتصاد کشور باز می گردد. 
اصل ارتباطات هدف  نیست، بلکه ارتباطات وسیله ای برای 
دستیابی به یک اقتصاد بهتر در آینده است. اقتصاد  ما تحت 
تاثیر تحریم‌ها قرار دارد. حل این مشکلات از مسیر سیاست 

خارجی می‌گذرد.

بیگدلی:‌
 FATF وقتی رهبری اجازه بررسی 

را داده‌اند، دیگر حرفی نمی‌ماند
نماینده مردم خدابنده در مجلس شورای اسلامی تاکید 
کرد: همواره در همه مسائل باید منویات رهبر انقلاب را 
مد نظر قرار دهیم. ایشان اخیرا اجازه بررسی FATF را 
در مجمع تشخیص مصلحت داده‌اند. احمد بیگدلی، عضو 
کمیسیون اجتماعی مجلس شورای اسلامی در گفتگو با 
  FATF ایسنا با اشاره به اینکه رهبر انقلاب اجازه بررسی
را در مجمع تشخیص مصلحت نظام داده‌اند، گفت:‌ همواره 
در همه مسائل باید منویات رهبر انقلاب را مد نظر قرار 
دهیم. آقای قالیباف، رئیس محترم مجلس شورای 
اسامی بیان کردند که حضرت آیت الله خامنه‌ای اخیرا 
اجازه بررسی FATF را در مجمع داده‌اند، بنابراین ما 
نیز باید همواره همراه ایشان در تمام مسائل و در تمام 
زمان‌ها حرکت کنیم. وی ادامه داد:‌ علت غوغا و حواشی 
که اخیرا در مجلس شورای اسلامی درباره اف ای تی اف 
افتاده چیست؟ وقتی رهبری اجازه بررسی این لوایح را در 
مجمع تشخیص مصلحت نظام داده‌اند، دیگر  حرفی باقی 
نمی‌ماند. نماینده مردم خدابنده در مجلس شورای اسلامی 
تاکید کرد: کسانی که در مسائل کشور از رهبر انقلاب عقب 
بمانند گمراه هستند و اگر جلوتر بروند از مارقین هستند. 
بنابراین لازم است تا همواره در تمامی موارد و مسائل گوش 

به فرمان اوامر رهبر معظم انقلاب باشیم.

عبدالعلی‌زاده نماینده پزشکیان
در اجرای سیاست‌های توسعه مکران

رئیس جمهور طی حکمی علی عبدالعلی زاده را به سمت 
نماینده ویژه رئیس جمهور در هماهنگی اجرای سیاست‌های 

کلی توسعه دریامحور و مکران منصوب کرد.
به گزارش ایسنا، مسعود پزشکیان در حکم انتصاب  
عبدالعلی‌زاده از وی خواسته است با نظارت، هماهنگی 
و پیگیری مؤثر از کلیه دستگاه‌های مرتبط؛ اهتمام مؤثر 
در شناسایی چالش‌های اصلی پیش‌رو، جذبب منابع 
مالی و سرمایه‌گذار برای عملیاتی نمودن طرح‌های با 
اهمیت زیربنایی، اقتصادی و اجتماعی نسبت به راهبری 
توانمندسازی جوامع محلی، ارتقای سرمایه انسانی و 
فرهنگ‌سازی با هدف کمک به توسعه پایدار منطق ساحلی 

کشور مجدّانه اقدام نمایید.
متن حکم رئیس جمهور به شرح زیر است :

جناب آقای عبدالعلی‌زاده
به استناد ابلاغیه مورخ 1402.8.16 مقام معظم رهبری)مدظله 
العالی( در خصوص سیاست‌های کلی توسعه دریامحور 
و برنامه جامع تحقق آن سیاست‌ها مصوب 1403.2.12 
هیأت محترم وزیران و جزء)10( بند )الف( مصوبه اصلاحی 
مورخ 1403.9.28 آن هیأت، با عنایت به مراتب شایستگی، 
تجارب ارزشمند و سوابق اجرایی جناب‌عالی، به موجب این 
حکم به عنوان »نماینده ویژه رئیس جمهور در هماهنگی 
اجرای سیاست‌های کلی توسعه دریامحور و مکران« منصوب 
می‌شوید. انتظار دارد با اتکال به خداوند متعال و در چارچوب 
قانون اساسی، اهداف سند چشم‌انداز، سیاست‌های کلی مصوب 
مقام معظم رهبری)مدظله العالی(، برنامه هفتم پیشرفت و 
رعایت منشور اخلاقی کارگزاران دولت چهاردهم؛ با نظارت، 
هماهنگی و پیگیری مؤثر از کلیه دستگاه‌های مرتبط؛ اهتمام 
مؤثر در شناسایی چالش‌های اصلی پیش‌رو، جذبب منابع 
مالی و سرمایه‌گذار برای عملیاتی نمودن طرح‌های با اهمیت 
زیربنایی، اقتصادی و اجتماعی نسبت به راهبری توانمندسازی 
جوامع محلی، ارتقای سرمایه انسانی و فرهنگ‌سازی با هدف 
کمک به توسعه پایدار منطق ساحلی کشور مجدّانه اقدام 
نمایید. توفیقات روزافزون آن جناب را در انجام شایسته 

وظایف محوله از درگاه خداوند سبحان خواستارم.
مسعود پزشکیان
رئیس جمهوری اسلامی ایران

احزاب

مجلس

رویداد

گروه سیاسی: طی یک حادثه تروریستی 
تهران  دادگستری  کاخ  مقابل  در 
حجت‌الاسلام رازینی رئیس شعبه ۳۹ و 
حجت الاسلام مقیسه رئیس شعبه ۵۳ 

دیوان عالی کشور به شهادت رسیدند.
مرکز رسانه قوه قضائیه اعلام کرد: صبح دیروز 
)شنبه( فرد مسلحی نفوذی در دیوان عالی 
کشور در اقدامی برنامه‌ریزی شده اقدام به 
ترور دو قاضی شجاع و پرسابقه در مبارزه با 
جرایم علیه امنیت ملی، جواسیس و تروریزم 
کرد. حجت الاسلام رازینی رئیس شعبه ۳۹ 
و حجت الاسام والمسلمین مقیسه رئیس 
شعبه ۵۳ دیوان عالی کشور بودند. در پی این 
اقدام تروریستی، دو قاضی خدوم – انقلابی و 
قاطع در برابر مخلان امنیت مردم به شهادت 
رسیدند. براساس تحقیقات اولیه، فرد مورد 
اشاره نه پرونده‌ای در دیوان عالی کشورداشته 
و نه از مراجعین به شعب دیوان بوده است. 
خبرهای تایید نشده حاکی از آن است که 
ضارب از کارکنان نفوذی در دیوان‌عالی کشور 
بوده که با سلاح کلت به سمت قضات شلیک 
کرده است و پس از ترور اقدام به خودکشی 

می‌کند.
بلافاصله پس از اقدام تروریستی صورت 
گرفته برای دستگیری فرد مسلح اقدام 
می‌شود که وی به سرعت اقدام به خودکشی 
می‌کند. در حال حاضر تحقیقات برای 
شناسایی و دستگیری عقبه این اقدام 
تروریستی آغاز شده است. گفتنی است 
پیشتر نیز در دی ماه سال ۱۳۷۷ حجت 
الاسام رازینی مورد سوءقصد تروریست‌ها 
قرار گرفته بود. حجت‌الاسام رازینی که در 
آن هنگام رئیس دادگستری تهران بود، شب 
۱۸ ماه رمضان هنگام خروج از محل کارش با 
نصب بمب آهن ربایی به خودروی حامل وی 
توسط موتورسواران مورد سوقصد قرار گرفت 

و مجروح شد.
توضیح سخنگوی قوه قضائیه درباره 

ترور قضات دیوان عالی کشور
اصغر جهانگیر سخنگوی قوه قضائیه درباره 
جزییات حادثه روز گذشته ترور دو تن از 
قضات دیوان عالی کشور گفت: این حادثه 
را تسلیت می‌گویم متاسفانه در حوالی 
۱۰تا  ۱۰:۴۵ )صبح شنیه( یک فرد مسلح 
به ساح کمری در دیوان عالی کشور وارد 
اتاق دو تن از قضات باسابقه و شجاع قوه 
قضائیه حجت‌الاسلام رازینی و حجت‌الاسلام 

مقیسه می‌شود. وی ادامه داد: این دو عزیز 
به دلیل مسئولیت‌های مهمی که داشتند 
منشاء خدمات شایانی بودند و پرونده‌های 
مهم امنیتی رسیدگی کرده بودند و از همین 
رو مورد بغض و کینه دشمنان نظام بودند و 
در همین خصوص نیز حجت‌الاسلام رازینی 

در سال ۷۷ مورد هدف ترور قرار گرفته بود.
سخنگوی قوه قضائیه تصریح کرد: این دو 
عزیز پاسخ یک عمر خدمت صادقانه خود 
را با شهادت دریافت کردند. شهادت این دو 
عیزی ما را مصمم تر از قبل  کرده وبه وظیفه 
خودمان در برابر امنیت مردم و نظام اسلامی 

مصمم تر هستیم.
وی ادامه داد: در اتفاقات اخیر نکته ای که 
وجود داشت این است که اقدامات گسترده 
قوه قضائیه برای شناسایی و عواملی که 
وابسته به جریان‌های صهیونیستی و نفاق 
بودند از جمله جواسیس و گروه‌های 
تروریستی را در دستور کار قرار داد. نمونه آن 
محاکمه جریان‌های نفاق و عوامل نفوذیشان 
در کشور بود که توسط دستگاه قضایی دارد 
دنبال می‌شود و این‌ها خشم و کینه دشمنان 
و آنها را به دنبال داشته که امروز نتیجه اش 
به شهادت رساندن دو تا از قضات بزرگوار و 
شریف و با سابقه دیوان عالی کشور بوده که 
توسط یک فرد نفوذی با سلاح کمری اتفاق 
افتاده است. نکته‌ای که وجود دارد این است 
که بلافاصله بررسی‌های کامل شناسایی و 
دستگیری کسانی که مرتبط با این جریان 
بودند آغاز شده امیدواریم که به سرعت ما 
بتوانیم نتایج پیگیری‌هایمان را به عرض ملت 
عزیز برسانیم. وی ادامه داد: یکی از محافظان 
رئیس شعبه نیز در این جریان زخمی شده 
است.سخنگوی قوه قضائیه درباره انگیزه فرد 
مسلح گفت: این فرد مسلح چون بلافاصله 
بعد از اقدام به این جریان تروریستی از شعبه 
خارج شده و در حال فرار خودکشی کرده 
است، لذا الان نمی‌توانیم اطلاعات جدیدی 
بدهیم ولی بررسی می‌کنیم سوابق این فرد را 

و ان‌شاالله اطلاع رسانی خواهیم کرد.
تکذیب بازداشت چندتن از کارکنان 
کاخ دادگستری و دیوان عالی کشور

مرکز رسانه قوه قضائیه همچنین ااعلام کرده 
است که برخی روایت‌ها و اخبار جعلی و کذب 
در حال انتشار است که همه آنها از اساس 
فاقد سندیت و اعتبار هستند. در همین راستا، 
در برخی کانال‌های خبری، شایعه شده چند 

تن از کارکنان کاخ دادگستری و دیوان عالی 
کشور به دستور دادستان بازداشت شده‌اند که 

این ادعا از اساس کذب و بی‌‍‌پایه است.

دستور دادستان کل کشور برای 
پیگیری ویژه حادثه ترور

دادستان کل کشور از دادستان تهران خواست 
که حادثه ترور دو قاضی دیوان عالی کشور به 

طور ویژه پیگیری شود.
دیروز  تروریستی  حادثه  پی  در 
دادستان  موحدی،  حجت‌الاسلام‌والمسلمین 
کل کشور به دادستان تهران دستور داد این 
پرونده با سرعت و دقت رسیدگی و با عاملان 

این حادثه برخورد قانونی شود.
در دستور دادستان کل کشور به دادستان 
تهران تاکید شده که پرونده به سرعت مورد 
بررسی قرار بگیرد و با هماهنگی ضابطین، 
برای شناسایی و دستگیری عقبه این جنایت 

تمام اقدامات لازم انجام شود.
ورود کمیسیون قضایی مجلس به 

ماجرای ترور قاضی مقیسه و رازینی
نایب رئیس کمیسیون قضایی و حقوقی 
مجلس خبر داد که موضوع ترور دو قاضی 
برجسته دیوان عالی کشور در این کمیسیون 
بررسی می‌شود. محمدتقی نقدعلیبا با اشاره 
به ترور دو قاضی برجسته دیوان عالی کشور، 
گفت: نیروهای خدوم و توانمند کشور به طور 
مداوم در معرض رصد و تهدیدات جوخه‌های 
ترور دشمنان قرار دارند البته، جزئیات این 
حادثه و انگیزه ضارب از انجام این کار باید 
توسط کارشناسان و کارآگاهانی که مسئول 
کشف چنین مسائلی هستند، بررسی و 
واکاوی شود.نماینده مردم خمینی شهر در 
مجلس دوازدهم، یادآور شد: سیستم قضایی 
بی‌تردید این حادثه را با دقت و موشکافانه 
پیگیری خواهد کرد تا انگیزه‌های عامل ترور 
و اینکه پشت این ترور، دست‌های پنهان یا 
انگیزه‌های دیگری وجود داشته مشخص 
شود و کمیسیون قضایی نیز این موضوع را 
به‌طور ویژه بررسی و مردم را در جریان آن 

قرار خواهد داد.
پیام تسلیت رئیس قوه قضائیه در پی 

شهادت 2 تن از قضات دیوان عالی
رئیس قوه قضائیه در پی شهادت حجج‌اسلام 
آقایان علی رازینی و محمد مقیسه پیام 
تسلیت صادر کرد. به گزارش مرکز رسانه قوه 
محسنی  والمسلمین  حجت‌الاسلام  قضائیه، 

اژه‌ای در پیامی شهادت دو قاضی برجسته و 
خوش‌سابقه، حجج‌اسلام آقایان علی رازینی و 
محمد مقیسه در حادثه تروریستی را تسلیت 

گفت.
متن این پیام به شرح ذیل است:

 َ مِّــنَ ٱلمُۡؤمِۡنِینَ رجَِال صَدَقُــواْ مَا عَهَٰدُواْ ٱللَّ
عَلـَـیهۡ فَمِنهُم مَّن قَضَىٰ نحَبۡـَـهۥُ وَمِنهُۡم مَّن 

لوُاْ تبَدِۡیلا ینَتَظِرُۖ وَمَا بدََّ
شهادت دو تن از قضات برجسته، انقلابی و 
مجاهد دستگاه قضا حجج‌اسلام آقایان علی 
رازینی و محمد مقیسه در اقدام تروریستی 
روز شنبه، همه خادمان نظام جمهوری 

اسلامی در عدلیه را عزادار و سوگوار نمود.
این دو شهید عدلیه طی سالیان دراز خدمت 
در دستگاه قضا، پیوسته در خط مقدم تحقق 
عدالت و استیفای حقوق مظلومین از ظالمان 
و فاجران و تبهکاران بودند و لحظه‌ای در 
محاکمه و مجازات تروریست‌ها، جاسوسان، 
قاتان مردم و تهدیدکنندگان امنیت 
شهروندان، دچار سستی و فترت نشدند. این 
دو قاضی شهید، در مقام قضا و احیای حقوق 
مردم، قاطعیت، شجاعت و صراحت داشتند 
و همین امر، ناکثان و منافقان را ناخوش 

می‌آمد.
شهیدان رازینی و مقیسه حقیقتاً از مؤمنان 
راستین به انقلاب اسلامی و مکتب امامین 
انقاب و از خدمتگزاران حقیقی مردم 
بودند؛ آنان بواسطه احکام قاطع‌شان در 
قبال تروریست‌هایی که دستان‌شان آغشته 
به خون پاک مردم ایران بود، همواره مورد 
حقد و کینه دشمنان بودند. بدون تردید، 
شهادت بهترین و برترین عاقبت و اجر بزرگی 
است که از ناحیه خداوند علیم نصیب آقایان 
رازینی و مقیسه شد؛ خداوند ارواح مطهر این 
دو شهید دستگاه قضا را با اولیاء خود محشور 
گرداند. اینجانب شهادت این دو قاضی انقلابی 
و مخلص را به خانواده‌ی گرامی، دوستان و 
همکاران محترم در دستگاه قضا و به همه‌ی 
ملت عزیز ایران تبریک و تسلیت عرض 

می‌کنم.
واکنش دستیار اجتماعی 

رئیس‌جمهوری به حادثه ترور
 دستیار اجتماعی رئیس‌جمهوری با اشاره به 
ترور دو قاضی دیوان عالی کشور، تأکید کرد: 
هروقت روزنه‌ای از امید و گشایش برای حل 
مسائل پدیدار می‌شود، بدخواهان ایران به‌طور 

هدفمند و منافقانه اقدام به ترور می‌کنند.
علی ربیعی در حساب کاربری خود در شبکه 
اجتماعی ایکس نوشت: »هر وقت روزنه‌ای 
از امید و گشایش برای حل مسائل پدیدار 
می‌شود، بدخواهان ایران با خشونت و به‌طور 
هدفمند و منافقانه اقدام به ترور با عملیات 
خونین همانند آنچه که امروز با ترور در قوه 

قضائیه اتفاق افتاد، می‌کنند.
 مردم ایران همواره تنفر خود را از این 
ابراز کرده‌اند.  وابسته  تروریست‌های 
هوشمندی همگانی، این توطئه‌ها را در ادامه 

روند همدلی ایرانیان خنثی می‌کند.«
واکنش احمد زیدآبادی

به ترور »مقیسه« و »رازینی«
احمد زیدآبادی با اشاره به خبر ترور دو قاضی 
دیوان عالی کشور، تاکید کرد: ترور از سوی 
هر کسی، علیه هر کسی و با هرانگیزه‌ای، لازم 

است به‌طور یکپارچه محکوم شود.
احمد زیدآبادی در کانال تلگرامی خود 
یادداشتی با عنوان »تقبیح ترور« منتشر 
کرد و نوشت: »گرچه برای روشن‌ شدن 
ابعاد ماجرای ترور قضات دیوان عالی و 
عوامل و انگیزه‌های آن باید منتظر ماند، اما 
ترور فی‌نفسه اقدامی مذموم است و معمولاً 
پیامدهای مخرب و ناگواری برای جامعه به 
دنبال دارد. ترور از سوی هر کسی، علیه هر 
کسی و با هر انگیزه‌ای، لازم است به‌طور 
یکپارچه محکوم شود بخصوص در این 

شرایط ایران که بی‌نهایت خطیر است.«

واعظی با اشاره به مصاحبه پزشکیان 
با شبکه NBC گفت: آنچه آقای 
 NBC رئیس‌جمهور در مصاحبه با کانال
آمریکا مطرح کرد، موضعی سازنده، 
منطقی و عزتمندانه بود. ایشان به 
درستی طرح کرد که ما از مذاکرات فرار 

نمی‌کنیم و حرف برای گفتن داریم.
محمود واعظی در گفت‌وگو با خبرنگار ایلنا، 
درباره اعام آمادگی رئیس‌جمهور برای 
 NBC مذاکره با امریکا در گفت‌وگو با شبکه
و تاش‌ برخی گروه‌های تندروی داخلی 
برای ایجاد بن‌بست در این مذاکرات گفت: 
مناسب است این موضوع را بر اساس مباحث 
انتخابات اخیر ریاست جمهوری بررسی 
کنیم. در انتخابات دو تفکر وجود داشت؛ یک 
تفکر در ارتباط با سیاست خارجی و بسیاری 
از مسائل داخلی معتقد است باید مسائل 
کشور براساس عقلانیت حل شود و صدا و 
مطالبات مردم را شنیده و تغییر در برخی 
سیاست‌ها و رویکرد‌ها را ضروری می‌داند. 
تفکر مقابل روی استمرار سیاست‌های 

گذشته اصرار دارد.
تفکر رادیکال مانع دولت‌های میانه‌رو 
وی ادامه داد: بنابراین در هر عرصه که دولت 
برای حل مشکلات موجود وارد می‌شود به 
نوعی با این تفکر رادیکال که ردپای آن در 
بخشی از کرسی‌های مجلس شورای اسلامی 
و همچنین برخی از رسانه‌های تندرو و 
محافل مختلف وجود دارد، مواجه می‌شود. 
متاسفانه همواره این تفکر بنا به بنیادهای 
اندیشه‌ای مانع دولت‌های میانه‌رو و مخل 

توسعه کشور و رفاه نسبی جامعه می‌شود.

عضو دولت یازدهم و دوازدهم گفت: هر دو 
تفکر یاد شده در جریان انتخابات ریاست 
جمهوری با آرایشی نامتوازن روبروی یکدیگر 
قرار گرفتند و به شکل طبیعی آن ۵۰ 
درصدی که در انتخابات مشارکت کرده و 
رای دادند، تفکری را برگزیدند که به جای 
پرداختن به حواشی غیرسازنده به دنبال حل 
مشکلات و موانع مردم براساس عقلانیت 
است. باید تاکید کرد آن ۵۰% مردمی هم که 
با صندوق قهر کرده و رای ندادند عمدتا از 
سخت‌گیری‌ها و تندروی‌های همین جریان 
ناراحت بودند و ناراحتی‌شان را با غیبت در 

صحنه انتخابات ابراز کردند.
اجازه دهیم رئیس‌جمهور 

گام‌های مثبت بردارد
رئیس دفتر رئیس‌جمهور در دولت دوازدهم 
تصریح کرد: طی شش ماه گذشته در مواردی 
که دولت آقای پزشکیان برای حل و فصل 
نارسایی‌ها اقدام می‌کند به نوعی با سد این 
تفکر که در نقاط مختلف قدرت نفوذ دارند 
روبرو می‌شود. در غیر اینصورت هم از طریق 
رسانه‌های تندی که در اختیارشان است 
مانع‌تراشی و حتی توهین می‌کنند. اگر 
می‌خواهیم، حول یک ایده ملی و همگرایانه 
مسائل کشور حل شود باید اجازه دهیم 
رئیس‌جمهور و دولت بر اساس وعده‌هایی که 
به مردم داده‌اند در راستای نیل به مطالبات 
مردم از دولت بتوانند گام‌های مثبت و رو 
به جلو بردارند. واعظی با اشاره به مصاحبه 
پزشکیان با شبکه NBC گفت: آنچه آقای 
 NBC رئیس‌جمهور در مصاحبه با کانال
آمریکا مطرح کرد، موضعی سازنده، منطقی 

و عزتمندانه بود. ایشان به درستی طرح کرد 
که ما از مذاکرات فرار نمی‌کنیم و حرف برای 
گفتن داریم. مشکل ما مذاکره کردن نیست 
بلکه مشکل ما نوع عمل به وعده و تعهدات 
طرف مقابل است؛ این پیامی روشن است 
که اگر دولت آمریکا و کشورهای اروپایی 
اطمینان بدهند که به تعهدات ثبت و ضبط 
شده در نتیجه مذاکرات بدون هیچگونه 
تعدی و عذر و بهانه‌ای عمل می‌کنند از 
مذاکره برابر و شرافتمندانه برای حصول 
نتایج مثبت بیمی نداریم. وی ادامه داد: 
دکتر پزشکیان در چارچوب تامین منافع 
ملی  صحبت کرد؛ اینکه طی سه روز گذشته 
عده‌ای به رئیس‌جمهور حمله و اتهام وارد 
می‌کنند نباید به اهرم فشاری مبدل شود که 
شخص رئیس‌جمهور، وزیر خارجه و دولت از 
مواضع اصولی خود که در کارزار انتخاباتی 
به مردم قول دادند، عقب‌نشینی کنند. 
عقب‌نشینی در این برهه حساس در تقابل 

با رفاه مردم و توسعه کشور است و از سوی 
دیگر باعث می‌شود جریان تندرو روی تمامی 
خواسته‌هایش اصرار و پافشاری ورزد و نباید 
این مدل خواسته‌های تحت فشار محقق شود 
و به روالی غیراصولی و غیرقانونی تبدیل شود. 
وفاق که از آن مکررا نام برده می‌شود جز با 
افزایش پایگاه اجتماعی وفق تحقق بخشیدن 

وعده‌ها میسر و قابل تحصیل نیست.
مردم به اعتدالگرایی پزشکیان 

رای دادند
این فعال سیاسی ادامه داد: ضروری است هم 
دولت بر اصول و مواردی که با مردم قول و 
قرار گذاشته بایستد و هم حامیان دولت و 
افرادی که تفکر میانه‌روی آقای رئیس‌جمهور 
و دولت چهاردهم را قبول دارند بر عهد اولیه 
ثابت قدم بمانند. حتی مشارکت مثبت آن 
عده‌ای که به شکل اعتراضی رای ندادند اما 
نگران ایران و به دنبال رفع تحریم‌ها هستند 

هم نیاز است. 

۲ تن از قضات دیوان عالی کشور به شهادت رسیدند

تروری حاصل نفوذ در قوه قضائیه

محمود واعظی: 

موضع پزشکیان در مصاحبه با NBC سازنده، منطقی و عزتمندانه بود

ضرورت شفاف‌سازی ترور قضات دیوان عالی
دکتر مصطفی کواکبیان، دبیرکل حزب مردم‌ سالاری با انتشار 
مطلبی در فضای مجازی نوشت: با عرض تسليت شهادت قضات 
عالی‌رتبه آقايان رازینی و مقیسه اميد است دستگاه قضايی و 

مراكز امنيتی با شفاف‌سازی درباره ابعاد نفوذ فرد مسلح و توضيح 
شیوه‌های چنین نفوذهایی، اقدامات جدی‌تری را برای جلوگیری از 

تکرار این حوادث و تقویت امنیت به عمل آورند.


